PROMULGA A PRESENTE LEI:  

Art. 1º - Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a alterar o valor do 

Auxílio-alimentação concedido nos termos da Lei Municipal nº 1.642 de 10 de março de 

2023. 

§1º O valor do Auxílio-alimentação será de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos 

reais), a partir da competência do mês de abril/2025. 

§2º Serão mantidas as regras previstas na Lei Municipal nº 1.642 de 10 de 

março de 2023. 

Art. 2º - Essa lei entra em vigor na data de sua publicação, recaindo a partir do 

pagamento da competência de abril/2025.